



MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ

Memorando Interno SECTD 0319/2023

DE: Departamento Municipal de Desporto.

PARA: Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto

DATA: 24/06/2023

O Departamento Municipal de Desporto vem solicitar:

Compra de 230 medalhas e 24 troféus para premiação do Campeonato Municipal de Futebol sete, segunda divisão de nossa cidade e premiação do Campeonato de Futsal Copa Regional nas categorias feminino e masculino conforme orçamentos separados em anexo.

A escolha dessas três empresas se deu ao fato que as mesmas já forneceram em outras oportunidades premiações para varias competições de nosso município, além na qualidade de seus produtos e prazo de entrega rápido.

Solicitei os orçamentos pelo telefone, um retirei pessoalmente por ser na cidade os outros recebi em mãos um deles com visita do representante da empresa.

Atenciosamente,

Visto
Abel
Derli Gularte
Derli Gularte
Coordenador do Departamento de Desporto
Portaria nº 13431/2022 de 15/08/2022

Henrique Antônio Henriques
Henrique Antônio Henriques
Secretário de Educação, Cultura,
Turismo e Desporto
Portaria nº 11.953 de 18/05/2020

ORÇAMENTO DE PREMIAÇÕES

COPA IBIRUBÁ REGIONAL DE FUTSAL 2023

| Item | Especificação | Unid. | Quant. | Preço Unit. | Sub-Total. |
|----------------------------|--|-------|--------|-------------|------------|
| 1 | TROFEU POLIMERO REF 1344 - (71CM) CAMPEÃO COPA REGIONAL DE FUTSAL MASCULINO | UN | 1 | 440,00 | 440,00 |
| 2 | TROFEU POLIMERO REF 1345 - (64CM) VICE-CAMPEÃO COPA REGIONAL DE FUTSAL MASCULINO | UN | 1 | 423,50 | 423,50 |
| 3 | TROFEU POLIMERO REF 1600 - (25CM) ATLETA DESTAQUE COPA REGIONAL DE FUTSAL MASCULINO | UN | 1 | 217,50 | 217,50 |
| 4 | TROFEU POLIMERO REF 004 - (23CM) ARTILHEIROS COPA REGIONAL DE FUTSAL MASCULINO | UN | 1 | 179,00 | 179,00 |
| 5 | TROFEU POLIMERO REF 041 - (23CM) GOLEIROS DESTAQUES COPA REGIONAL DE FUTSAL MASCULINO | UN | 1 | 215,40 | 215,40 |
| 6 | MEDALHAS ZAMAC 55MM C/ FITA E ADESIVO - OURO CAMPEÃO COPA REGIONAL DE FUTSAL MASCULINO | UN | 25 | 8,95 | 223,75 |
| 7 | MEDALHAS ZAMAC 55MM C/ FITA E ADESIVO - PRATA VICE-CAMPEÃO COPA REGIONAL DE FUTSAL MASCULINO | UN | 25 | 8,95 | 223,75 |
| 8 | MEDALHAS ZAMAC 55MM C/ FITA E ADESIVO - BRONZE 3º LUGAR COPA REGIONAL DE FUTSAL MASCULINO | UN | 25 | 8,95 | 223,75 |
| 9 | TROFEU POLIMERO REF 1344 - (71CM) CAMPEÃO COPA REGIONAL DE FUTSAL FEMININO | UN | 1 | 440,00 | 440,00 |
| 10 | TROFEU POLIMERO REF 1345 - (64CM) VICE-CAMPEÃO COPA REGIONAL DE FUTSAL FEMININO | UN | 1 | 423,50 | 423,50 |
| 11 | TROFEU POLIMERO REF 1600 - (25CM) ATLETA DESTAQUE COPA REGIONAL DE FUTSAL FEMININO | UN | 1 | 217,50 | 217,50 |
| 12 | TROFEU POLIMERO REF 004 - (23CM) ARTILHEIROS COPA REGIONAL DE FUTSAL FEMININO | UN | 1 | 179,00 | 179,00 |
| 13 | TROFEU POLIMERO REF 041 - (23CM) GOLEIROS DESTAQUES COPA REGIONAL DE FUTSAL FEMININO | UN | 1 | 215,40 | 215,40 |
| 14 | MEDALHAS ZAMAC 55MM C/ FITA E ADESIVO - OURO CAMPEÃO COPA REGIONAL DE FUTSAL FEMININO | UN | 25 | 8,95 | 223,75 |
| 15 | MEDALHAS ZAMAC 55MM C/ FITA E ADESIVO - PRATA VICE-CAMPEÃO COPA REGIONAL DE FUTSAL FEMININO | UN | 25 | 8,95 | 223,75 |
| 16 | MEDALHAS ZAMAC 55MM C/ FITA E ADESIVO - BRONZE 3º LUGAR COPA REGIONAL DE FUTSAL FEMININO | UN | 25 | 8,95 | 223,75 |
| TOTAL R\$: 4.292,90 | | | | | |

Declaramos que a Proposta de Preços está completa abrangendo todos os custos necessários a execução do objeto. No referido preço estão incluídas todas as despesas, tais como: veículos, ferramentas, equipamentos, combustíveis, mão de obra especializada, materiais, transporte de pessoal e material, carga e descarga, impostos, tributos, taxas, seguros adicionais, quaisquer vantagens, abatimentos, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação. **Analizamos as condições de prestação de serviços da presente licitação e concordamos integralmente com as condições propostas na mesma, aceitando as condições designadas pelo Edital e seus anexos.** Declaramos, ainda, que possuímos a estrutura de pessoal/ferramental/veicular necessários a entrega do objeto instalado. **Nossa proposta vigorará pelo prazo de no mínimo 60 (sessenta) dias corridos, contados da data-limite prevista para a entrega das propostas, conforme art. 64, §3º, da Lei nº 8.666/93 e art. 6º da Lei nº 10.520/02.**

IBIRUBÁ/RS, 16/06/2023

GILBERTO PARANHOS DE SOUZA - DIRETOR GERAL

ASSINATURA DIGITAL – Lei Nº: 14.063/2020
 GILBERTO PARANHOS DE SOUZA
 CNPJ: 24.241.038/0001-14 - Cruz Alta/RS.
 (55)9 8101-0101 - gps.gps@msn.com;



7.974,80

ORÇAMENTO DE PREMIAÇÕES

CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL 7 2023 – 2ª DIVISÃO

| Item | Especificação | Unid. | Quant. | Preço Unit. | Sub Total. |
|---------------------------|---|-------|--------|-------------|-----------------|
| 1 | TROFEU POLIMERO REF 1301 – (70CM) CAMPEÃO FUTEBOL 7 | UN | 1 | 387,00 | 387,00 |
| 2 | TROFEU POLIMERO REF 1302 – (67CM) VICE-CAMPEÃO FUTEBOL 7 | UN | 1 | 381,50 | 381,50 |
| 3 | TROFEU POLIMERO REF 1303 – (64CM) 3º LUGAR FUTEBOL 7 | UN | 1 | 378,50 | 378,50 |
| 4 | TROFEU POLIMERO REF 1304 – (50CM) 4º LUGAR FUTEBOL 7 | UN | 1 | 362,50 | 362,50 |
| 5 | TROFEU POLIMERO REF 1691 – (24CM) ARTILHEIRO FUTEBOL 7 | UN | 1 | 155,40 | 165,40 |
| 6 | TROFEU POLIMERO REF 006 – (23CM) GOLEIRO DESTAQUE FUTEBOL 7 | UN | 1 | 179,00 | 179,00 |
| 7 | TROFEU POLIMERO REF 004 – (24CM) SELEÇÃO DO CAMPEONATO 2ª DIVISÃO FUTEBOL 7 | UN | 8 | 139,00 | 1.112,00 |
| 8 | MEDALHAS ZAMAC 55MM C/ FITA E ADESIVO – OURO CAMPEÃO FUTEBOL 7 | UN | 20 | 8,95 | 179,00 |
| 9 | MEDALHAS ZAMAC 55MM C/ FITA E ADESIVO – PRATA VICE-CAMPEÃO FUTEBOL 7 | UN | 20 | 8,95 | 179,00 |
| 10 | MEDALHAS ZAMAC 55MM C/ FITA E ADESIVO – BRONZE 3º LUGAR FUTEBOL 7 | UN | 20 | 8,95 | 179,00 |
| 11 | MEDALHAS ZAMAC 55MM C/ FITA E ADESIVO – BRONZE 4º LUGAR FUTEBOL 7 | UN | 20 | 8,95 | 179,00 |
| TOTAL R\$:3.681,90 | | | | | |

Declaramos que a Proposta de Preços está completa abrangendo todos os custos necessários a execução do objeto. No referido preço estão incluídas todas as despesas, tais como: veículos, ferramentas, equipamentos, combustíveis, mão de obra especializada, materiais, transporte de pessoal e material, carga e descarga, impostos, tributos, taxas, seguros adicionais, quaisquer vantagens, abatimentos, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação. **Analizamos as condições de prestação de serviços da presente licitação e concordamos integralmente com as condições propostas na mesma, aceitando as condições designadas pelo Edital e seus anexos.** Declaramos, ainda, que possuímos a estrutura de pessoal/ferramental/veicular necessários a entrega do objeto instalado. Nossa proposta vigorará pelo prazo de no mínimo 60 (sessenta) dias corridos, contados da data-limite prevista para a entrega das propostas, conforme art. 64, §3º, da Lei nº 8.666/93 e art. 6º da Lei nº 10.520/02.

IBIRUBÁ/RS, 16/06/2023

GILBERTO PARANHOS DE SOUZA - DIRETOR GERAL

ASSINATURA DIGITAL – Lei Nº: 14.063/2020
GILBERTO PARANHOS DE SOUZA
CNPJ: 24.241.038/0001-14 - Cruz Alta/RS.
(55)9 8101-0101 - gps.gps@msn.com;



PREFEITURA DE IBIRUBÁ FUTEBOL 7 2ª DIVISÃO

20 MEDALHAS DO R\$ 320,00(16,00 UNI)

20 MEDALHAS PR R\$ 320,00(16,00UNI)

40 MEDALHAS BZ R\$ 640,00(16,00UNI)

1 TROFÉU DO R\$ 290,65

1 TROFÉU DO R\$270,28

1 TROFÉU DO R\$468,00

1 TROFÉU FT R\$ 459,00

2 TROFÉU FT R\$ 1.168,00 (594,00UNI)

1 TROFÉU FT R\$185,00

8 TROFÉUS MRE 030+BASE R\$520,00 (65,00UNI)

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 4.640,93



MULTI TROFÉUS E MEDALHAS

CNPJ:09.498.341/0001-03 GRAVATAI RS

PREFEITURA DE IBIRUBÁ COPA DE FUSTAL FEMININO

25 MEDALHAS D R\$ 375,00 (15,00 und)

25 MEDALHAS P R\$ 375,00 (14,00UND)

25 MEDALHAS B R\$ 375,00 (15,00UND)

1 TROFÉU 0450 DO R\$ 300,39

1 TROFÉU638 DO R\$300,39

1 TROFÉU DM030 DO R\$490,23

1 TROFÉU FTDM305 R\$ 480,20

1 TROFÉU RS028 R\$ 480,20

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 2.876,02

PREFEITURA DE IBIRUBÁ COPA DE FUSTAL MASCULINO

25 MEDALHAS D R\$ 375,00 (15,00 und)

25 MEDALHAS P R\$ 375,00 (14,00UND)

25 MEDALHAS B R\$ 375,00 (15,00UND)

1 TROFÉU 0450 DO R\$ 300,39

1 TROFÉU638 DO R\$300,39

1 TROFÉU DM030 DO R\$490,23

1 TROFÉU FTDM305 R\$ 480,20

1 TROFÉU RS028 R\$ 480,20

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 2.876,02

VALOR TOTAL R\$ 5.752,04


MULTI TROFÉUS E MEDALHAS

ORÇAMENTO FUTSAL FEMININO

25 Medalhas 45001-DO R\$ 250,00 (10,00 und)

25 Medalhas 45001-PR R\$ 250,00 (10,00 und)

25 Medalhas 45001-BR R\$ 250,00 (10,00 und)

1 Troféu 402001 CH R\$ 281,00

1 Troféu 41681 GL R\$268,00

1 Troféu 300531 DVM R\$483,00

1 Troféu 300532 DVM R\$ 450,00

1 Troféu 300533 DVM R\$ 422,00

TOTAL: R\$2,654.00

ORÇAMENTO FUTSAL MASCULINO

25 Medalhas 45001-DO R\$ 250,00 (10,00 und)

25 Medalhas 45001-PR R\$ 250,00 (10,00 und)

25 Medalhas 45001-BR R\$ 250,00 (10,00 und)

1 Troféu 402001 CH R\$ 281,00

1 Troféu 41681 GL R\$ 268,00

1 Troféu 300531 DVM R\$ 483,00

1 Troféu 300532 DVM R\$ 450,00

1 Troféu 300533 DVM R\$ 422,00

TOTAL: R\$2,654.00

TOTAL FINAL: R\$5,308.00

WEIERBACHER E CIA LTDA

94.469.822/0001-60

WEIERBACHER E CIA LTDA

94.469.822/0001-60

ORÇAMENTO FUTEBOL 7 2ª DIVISÃO

20 Medalhas 45001-DO R\$ 200,00 (10,00 und.)
20 Medalhas 45001-PR R\$ 200,00 (10,00 und.)
40 Medalhas 45001-BR R\$ 400,00 (10,00 und.)
1 Troféu 402001 CH R\$ 281,00
1 Troféu 401681 GL R\$ 268,00
1 Troféu 300594 PD R\$ 450,00
1 Troféu 300595 PD R\$ 443,00
2 Troféu 300596 PD R\$ 1,092.50 (437,00 und.)
1 Troféu 4002003 FT R\$155,00
8 Troféu 600021 DO+ FT-DO 020 R\$ 464,00 (58,00 und.)

TOTAL: R\$3,953.50,

WEIERBACHER E CIA LTDA

94.469.822/0001-60